MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL Nº 73/2022, DE 03 DE MAIO  DE 2022

REFERENTE AO EDITAL Nº 58/2022

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRITOS E HORÁRIO DE PROVAS

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha -

Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, torna público o resultado dos recursos, a

homologação de inscritos e local e horário para realização das provas da seleção de estudantes

de nível médio e superior para a realização de Estágio Não Obrigatório Remunerado no

Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Augusto.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

1.1. Recurso 001/2022 – Deferido.

2. HOMOLOGAÇÃO DE INSCRITOS

1.1. Vaga NS01 – Diretoria de Administração

Nome do candidato Matrícula Situação

Aline Tais Ranoff 2020017887 Homologado

Alessandra Aparecida Sagim dos Santos 2022004995 Homologado

Júlia Vitória Kruger Rangel 2022002328 Homologado

Emily Borges dos Santos 2022001877 Homologado

Maria Jeanine Alves da Silva Woyciechowsky 2022005034 Homologado

Laura Wagner Fontoura 2021007437 Homologado

Patricia de Almeida 2020000709 Homologado

Celso Henrique Langner 2022002319 Não homologado

1.2. Vaga NM01 – Diretoria de Ensino

Nome do candidato Matrícula Situação

Rayssa de Quadros Gobo 2021310770 Homologado

Diana Shawnee de Bairros Kosloski 2022312231 Homologado

Joana Lara Fernandes Feller 2020300017 Homologado

Luísa Brasil Trautmann 2021311374 Homologado

Bernardo Owergor Rodrigues Nazaroff 2021308270 Homologado

Yara Jost dos Santos Dutra 2022313865 Homologado

Fabio Ariel da Rosa 2022004879 Não homologado

Júlia Nery de Melo 2020303903 Homologado

Mélany La Roque Wollmann 2022312886 Homologado

1.3. Vaga NM02 – Diretoria de Pesquisa, Extensão e Produção

Nome do candidato Matrícula Situação

Fernanda Andrade 2018100108 Não homologado

Julia Martini de Andrade 2021310967 Homologado

Willian de Oliveira Richter 2021308314 Homologado

Sabrina Caetano Lourenço 2020300447 Homologado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

3. DO LOCAL E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS DE

CONHECIMENTO

3.1. As provas de conhecimento serão realizadas no dia 04 de maio de 2022, às 14h00min, na

Sala G1 do Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Augusto.

3.2. Os candidatos deverão portar documento de identificação com foto para acessar a sala de

provas.

3.3. O candidato deverá observar as demais orientações do Edital 58/2022 quanto à realização

da prova de conhecimentos.

Santo Augusto, RS, 03 de maio de 2022.

ASSINATURA ELETRÔNICA

Marcia Fink

Diretora Geral

Portaria 318/2021

ASSINATURA ELETRÔNICA

Marieli da Silva Marques

DPEP Substituta

Portaria 576/2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

3

ANEXO 1

FORMULÁRIO DE RECURSO

Nome completo:

CPF:

RG:

Data de nascimento:

Telefone:

E-mail:

Etapa da seleção

(   ) Recurso contra homologação de inscritos   (   ) Recurso contra o gabarito oficial

Indique o erro constatado por você:

Justificativa
(em caso de não homologação de inscrição, anexe o comprovante recebido no seu e-mail)

Santo Augusto, ____ de _________________ de 2022.

_______________________________________________

Assinatura do candidato

A validade do recurso será dada pela data e hora registradas pelo servidor de e-mail. A

confirmação do recurso e seu número de protocolo serão gerados conforme a ordem de

recebimento pela Coordenação de Extensão. E-mails de recursos enviados fora do prazo ou

sem conter este formulário como anexo em formato PDF serão desconsiderados.